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“11:kIj.MAI{K.( 1R() P” St-IPK

KRI: U I
Dispoiita Ic Pcrgjithshmc

Sot, dalën j/O 2021 d>rnijeenjeieienie) personal e rneposh:em:

• Z.Rlcndi I.içaj. alesia l3ekim. i daielindjes 08,08.1979. lindur dhe hanues ne
Iirane.\jesia Adminislralive \r.7 slitetas Shqiptar. madhor C me iolesine e
pk)le perle vepruar. mhaites i l.elernjoltimil nr. Personal 11908081)49 1’;

• Z.(rcrjon (Tjoka. atesia (}enthn. i daielindjes 27.10.1999. ]indur ne Tirane dhe
hanuesne Ilimare. shtetas Shqiptar. madhor C rue /otesine e plote perle vepruar.
mhajles i [elerniolflrnit us. Personal .19 027040\\’:

ne cilesine e “Ortakeve Ihernelues”. me vulinet te lire te plow e te sir.qerle. dhe
inls\aa\en e lire private. mheshteur vie Kushietuien e Republikes se Shqperise. Kodin
Civil ne fuqi. liin \r. 9901 dale 04.04.2008. ‘Per ireglarel dhe Shoqeriie Ireglare”
(The ligjin \r. 9723. date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare i.e Biinesit”. w ndrvshuar
\elidOsen le ihernelojne shoqerine tregtare. me perg,jegjesi IC kufiiuar. me emerlimin
“l3.1:.MARK.GROUP” SFIPK.

KREI: H
()rtakct, Emri, Ohjckti, Kohi5zgjatja dhc Zyra Qcndrorc

Neni 1
Ernri cHic ()rtakct
1.1 Shoqeria eshle e organizuar dhe funksionon sipas l’ormes’ ‘shoqeri me

pergjeg,jesi Ic kul iuar” dhe mhan emrin “BAU.MARK.GROUP” SHPK.
1.2 Kapitali i shoqerise me pUrgjegjisi i& ktflznar udahet no njO numiir kuotash. tIc

raporl tue kontributin e dhene twa çdo oriak nO shoqori. ç:do orlak /otOron njO
kriotO 10 vetme nO shoqori.

Neni 2
()bj ekti
Siqoria BA{ZMARK.GROUP” S1-IPK do ic kelo objeki veprimiarie:
Kr\eien e nderih eve ne pere]iIhCsi dhe ‘.ecanerism reali :mi i veprave IC artit. eixile
dhe induslria]e, nderlim rrugesh. urash. aeropone. diga nslruktunm IC veprave dhe
mOnumCnle\e historike ndertim hanesash per vete dhe IC Irelel. Shfrvteiim dhe
adrninisi.rim te minierave dhe guroreve. Prodhim.import-eksport te materialeve te
ndentirnii.tii[a dekorative.rnermer si dhe edo akLviie: tjeter qe hen Ic mundurreaizimin
e ohjektit si me siper. 7.hvillim IC aktivitetit minerar me punime siperfaqesore dhe
nentokesore si dhe pune me lende plasese te perdorimit eivifOfrixnin e proielceve
ir.xhinierike. piesemarrie ne prokurime puhlike dhe private. (iiilhashlu. shoqeria mund
tenienaxhoje pasuri i.e paluajishme. krvesisht shiihierien. mirembalijen. risirukiurim.
qiradhenie si dhe veprinilari Ic ijera iniohiliare. inslalim. mirembajlje i.e sislemev e
lekno]ogpke termike. kondieionimi i ajriu sistenieve hidrosanilare. kuihine. avanderie
ga/i. sisleme lCJCfoflike, radioteleihnike. ieleviiioni dhe te Ijera te nashme. sisteme
ashenson. shkalle leviiese dhe transportuese. Sislemel e parandalimil IC ijarril per[shire
dhe nb 10 integruar, Sistemet pneumalike. sislemel e sigurise, furniiim dhe insla]im i

arnkujve prej mcmli, druri, pla.slike. gun. xhami si dhe ngjvrosjen e tyre. Shoqenia ne
perputhje rue ligjin material. mund le operoje ne fushen e ndenimil. reslaurimit i.e
godinave re/ideneiale dhe jo-reiideneiale. objekleve eivile, industriale. e monumentale



Si dhe punirnet e lidhura me 10, punime dhew germime, punime hetoni dhe punimeve te

tjera armature e Sovalime. pummeve te veprave publike per transporlimin e ga/rave Ic
engshem, ndertiniin e rrugeve, autcsiradave, pislave aeroportuale, punime e germirne
arkeoloajike. Shoqeria rnund Ic kryeje sherhime iio]imi termike, akustike. ijarrhkese.
ujesjellcsi. insialirn dhe mirembajije Ic elemenieve te sinjalistikes dhe sigurise rrugore,
punime hidrau]ikc. insialirn i sistemeve hidraulike, instalim dhc rniremhajtje e
ujesjeliesiL kanaliiiniex.e. sisi.cmct e LIjiIjCS. 2 sislemirne te tokave bujqusore. pyjeve.
pliuheve dhe onavc te gjclheruara. purume ic pasirimii Ic ujit; insta]im dhc inirembajije

intpuinte\e Ic rnhetarinae. adenim i muleve, bankinave. sherhiine pasirinil.

rniremhaiiie c paIiScvevc porIuae. pastrir i ulerave portuafr. puniniu karpenterie.

insialim dbe niiremhaj:ee sisterneve ic telekoniunikaeionit. Shoqeria mund it krveje

edhe sherhimetopourailke. sherhime eksplorirni. rehahilii.im i terrene\e. sherhime
shpirni. sherhime transporti (vinci. autobuse. te]eferike. cii), duke it pajisur me
autoriiirnet perkatese ic parasbikuara nga ligji nu fuqi.
Shoqeria mund te krvcc edhu edo 11o akti lien Ijeler IC lejuar non Icojislacioni ne fuqi

pa kufizim. ic papurmendur me siper.

Ncrii 3
Kohëzgjatja
3.1 Shoqeria di) IC ushtrojc aktivitetin C SaJ per nje a! ic pakufiiuar. me perjashtirn

ic rastit kur Asarnhleja c ()rtakeve. sipas kuorumh perkates vendos ndryshe.
3.2 Shoqeria “BAU.MA1{K.GROUP” ST IPK ge/on statusin e personit juridik

shqiplar nga momenti I regjistrirnit si e hue ne reajisirin ircgtar Ic QKB-se.

Neni 4
Zyra Qcndrorc
4.1 /vra qendrore e shoqerise ndodhcz nu adrcsën: Rruga Kongresi I 1ushnjcs

pallati nr 2. slikalia 1, kafi pcrdhc, lokal licku, kodi postar 1023 Tiranc
S hq ip cr1

4.2 u;ate veprimtarsc se saj. shoqeria ka it dreii.e I.e krijoje dhc hape degu. liiaue
dhe ose i\ra perlitcesimi edhe ne qy Ide it dera. brenda dhe USC jashle territont
Ic Repnh]ikes se Sliqiperise. ne perputhic mc Ieiis1acionin c kurkuar ne fuqi
sipasjuridiksioiiii Ic \endit perkates.

KNEE III
Ncni 5
Vicra dhc pagcsat c kapitalit tc rcgjistruar
5.1 Kapitali i re2jislruar i shoqerise ëshW 100.000 Lck (njeqindrnije [ek). i haraharte

me 2 (dy) kuota. Kontributet e ortakevc pcrhejne kapitalin e regjistruar te
shoqerise.

5.2 Pjesernarrja e Oriakul nU kapitalin e shoqeriso eshie ne rapori mc kontrihutin e
derdhur prej lij dhc viera nominale e kuotes it seicilit ortak. Ilogariict ne raport

me seicilin kontrihut. e paraqitur ne Inenvre Ic permhledhur sipas grafikut I.e
rneposhtcrn:

Nr. Emri i Orlakeve Kuota Kontributi i or akeve ne Perqindia

__________________ ___________ ______

kapital (leke) ne kapital

1. Z.Blcndi Liçaj 50.000 50 %

2. Z.Ccrjon (;joka 50.000 50 %

______________

Totali

________

I 00.000 1W) %

2



5.3 Kontrihutet sa me siper jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga aria e ortakeve
te shoqerise.

Neni 6
Zmadhimi dhc Zvog51imi i Kapilalit Ihenicitar
6.1 r\sanihlcja e Perg,i:hslime me shumiec ie kualifikuar. mund ië imadhoie
kapitalin demeliar t5 shoqrisL’ duke rrirur kuorat e ortakcxe ek/istues rW shumen e
pereaktuar nc xendinin përkatL5s /madhirni i kapitalit me që[]im pranimin e ortakeve
rë rinj n shc,cjeri. niiraroher nga r\sanihIea c Penjithsime me snumieën e kualifikuar
(ire W kaicrial) të votavo tä ortakuvenc përpuihje mc parasbikimet e ncnii 87 tä 1igjiL
6.2 Shoqëria mund US vendosci .‘x ogL5limin e kapitalit ihemeltar te shoqerise me
vendimin e ;\sanihlesU sU Porgjithshnie. US marri5 me shumieen e kua]ifikuar US votave
(ire US kaWrtat) në pSrputhje me parashikirnel e nenit 87 US 1i2jit. duke pasur parasysh
qe to respekiober minimumi i parashikuar nga 1igji per Shoqerite I regtare.

KREI: TV
Neni 7
Kuotat dhc Kalimi I KUOtaVC
7.1 Kontrata o kalimit ta kuoUSs hehet me shkrirn ndermjet pale’c
7.2 Iransfrimi I kuotave to oriakeve le shoqerise bronda ortakerisc ape no drojum

le personave le irete jashie orakerise cshte i kushu’iuar no edo rast nga ushirimi
ire drejIes so parah]eries iie layer to ortakce okiistues

()rtaku para Se Li iransieroje ne edo forme kuotat e veta nje ortaku ekiisiues
brenda sheqerise ape nje perseni to tteie jashte saj. detvrohct US nlo[:ejc me
snkrim paraprakish: to jithe orraket ekiistues nëse dSshirojuë US bleinc kuotat
me të njSjLaL kushte ekonomike si dhe no menyre perpjestimorc sipas kuotave
qe 7eterejne no kapital to shoqerise.

Ne rasi SC te gjithe ortaket nuk pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve nga
njoftimi ape deklarojne so nuk deshirojne US hlejne kuotat oriaku eshte i lire w
transferoj kuotat e nj teresisht ape pjeserisht no drejum to personave te trele
jashie orakerise.

NO rast se nje pjese e ortakove ckiistues pergjigjen me shkrini brenda 20 ditee
dhe deklarojne se deshirojne tO hlejnO kuotat. oriaku OshUS I doryruar ti transfero]
kuotat c nj nO drojtim to tyre ne tronvre to haraharte (dnith tie rast so dy oriak
shprehin deshiren per hierien c kLIela\e. ale do in shuon to d onakove no
menvre ic harahane pra 50% seicilit).

Neni 8
Kalimi i kuotave me Irashëgimi OSC Si pasoic e Falimentimit
8.1 NOse njO ortak vdos. trashegimtari use irasliegimnaret nO rasrin e

bashke/oUSriniit to kuota\ e. dhe trashoginitaret e iii no rast so ky porsm ishne
/otcries use LrashOgimnar i \etcrr I hashkL’/olOruesve US kuona\e. do tO onO
personal o votOm tO njohur nga shoqoria Si gOiuos sO US drejiavo mbi kuotOn eli];
pa arOsisht parashikimovo to kOLI] Siatuti. pasuria e oriakui 10 vdokur nuk
çlirohoi na pergjogjesia nO hdhjo me kuotOn e iotOruar nga ai veUSm ape sO
hashku me persona tO tjerO.

8.2 Porsoni qO Elton tO drejten mhi njO kuoUS si pasojO e vdekjes ose falimentinut tO
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nj( oriaku. pas paraqdjes sd provave t2 kdrkuara nga AdminisrawrL mund td

igjedhd d hehet zoWrues I kuoWs use tU kUrkoje rogjistrirnin C kuotUs nU ernor tU
njU personi i.jetUr to caktuarprej tij si perfitucs tU kuotUs. N ese persom i mUsipUrm
i.gjedh te heher iotUrues i kuotes. ai njolton shoqUrinu nU lidhie me kUte /gjedhje,
\Ue ky person igjcdh qU njU person tjetUr iU regjistrohct Si /Otcrues i kuotUs, ai

kalon kuotUn nU dohi id persona tjetUr.
8.3 Porsoni qe [iton i.U drejia mhi njU kuotU Si pasoje e vdckjos use falinientinut 1U

njU ortaku do iU ketd IU dreila: qo gc’ontc ‘otUruesi i ki.iotds. duke ncriashttiar to

drejiUn e picsUman*s use IU votUs nU çdo mhledhje iU :\samhlesd sU

PUrghthshnlo. den nU noinenUn e regjistr:iu:t tie QKB.

Krcu IV
.\sarnblcja c l’ergjithshrnc

Ncni 9
Kompctciicat dhc Thirrja c Asamblesc se I’crgjithslinic

9.1 :\samHeja e Pergjiihshme eshte organi me i larto vondimarres i Shoqerise.

Asamh]eja e Pergjiihshme do K vendose, por pa u kufiiuar, per çeshljet e

meposhime to Shoqerise:
a. pcrcaktimi i politikave tregtare;
h. ndryshime to Siatutit:
c. eIuerinl I dhe shkarkjm I j adininisiratoril ad]llinislratoreve:
d. eri.iiiui dhe shkarkEITl.i i I ikt:idt:es C CCC i eksperte\ c. kontabe :e

autori/uar:
e. luiratinu i skemes so slmerbl ue\ C per personat e neniiendur no

slikronjat e. dho d.;
;i:hikcqx rja C /bulinhit 10 pu]iiiktve lregtare iuiii ana C

udniinistratorit adruinistratoreve. duke perishire peratitjeii e pasq rate

finauiciare \jetore due raporte\e mbi ecurino e akti itetit te Shoqerise:

g. miratimi i pasqyrave financiare vjelore dhe i raporte\ e trihi ecurine C

aktivitetit to Shoqorise:
h. imadhimi use ‘vogelimi i kapitalit:
i. pjesetinü i kuoiave dhc anulimi i IA re;

perfaqesimin c’ shoqerise no gjvkime dhe no procodinie le tjera kunder
adntinistratorii administratoreve 10 sa]:

I. ric)rganuitm: dhe prishja o Shocierise:
lit miratimi i rregula\ e nroeedurale ic nihledhjeve te saj;

ii. çesh5e to tjera to parashikuara na I.igji per Slioqerhe I rew..are dhe

S:atuti.

\Use shoqUria mhetet rue njU ortak. atdherU oriaku I veidu: deirohei ia

regjistrojc kUtU faki. sipas nenit 43. tU Iigjit nr. 9723. datU 3.5.2007, ‘PUr

QendrUn KomhUtare iii Bu/nesit. tU ndrvshuar. )Use ortaku mhetur nuk pUrm
hush RUle detyrim. ateherU ortaku pUrgjigjet personalisht pUr detyrimet qU

shoqeria men pUrsipdr nga data nU te cih5n duhot tU isLe kryer regjistrimi. sipas

kUtij neni. den nU dauUn nU tU cilUn ky regjistrim u kryo efektl\ ishi.”

9.2 \samhIea e Pergiihshmo men vendinie per eoshtjet e pormendura ne pikat (g)
dhc h me siper pas shq ntimit to dokumentacionit perkates Ic dergtian me

th;rrien e r.Thledhe s se asaruhiese se perajiihshme.
9.3 NihIedha e :\samhle cc sU PUrgiithshme :hirret nua adminis:raiori apo ortaket e

minoraneos sipas dispu,itave to ligjit pci shoqerito tregtaro ne luqi nepermiot fljU

-
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njoliirni mc’ shkrcsc. mc postC ose c - mail drcjtuar çdo ortakw pCrfshirC cdhc
pCrIaqCSLtcsifl c kuolavc nC /oUSrim US pCrbashkCt. \joftirni duhet US kryhct US
paklCn 7 (shlalC) JIUS [C poia pCrpara dales sC cakluar per rnhlcdhjcn pCrvCç
rdsteve kur njohimi i mNcdhjcs sC :\samnbicsC sC lkrgii[hshmC i cJi permban
njC afat rnC 1C shkurUSr Cshtd mirawar nga Ic iiIhC ortaket qe iotcrojnc 100% IC
kapitalit ic shoqCrisc.

94 \joliirni per Ihirrjen e r\samhlcsc duhel IC permbe DC niCflVrC 1C qartc daiCn
dilen. kt)Cn. vendin dhc rendin c dUes tc 111hiedhjCs so bashku mc
dokumeniacionir. pcrka:cs dhc do t’u dcrgohcnw git[hc ( )nakevc w ShoerisC
[c pakien 7 (shtalC) dUe perpara inh[edhes.

Nc rasi ndrvshimi Ic rendit te dhes. do ic ndiqcl c njcjia procedurc njoftimi qe
pershkruhet mc sipcr.

Neni 10
Kuorurni I nc4ojshcin
10.1 XC raslin C marrjcs sC vcndimcvc qC kCrkojnC njC shurnieC IC ,akonshmc.

asambleja c pCrgjithshrnc mund US marC vcnciimc US vlelshmc vclCm nCSC

martin pjcsC orlakel metC drejUS volC. qC /olcrojncjo mc pak se 51 per qind IC
kapitalit to shoqcrisc.

10.2 \C raslin kur asambicia c pergjithshnic duhe: Ui endosC pci’ çCshlic. IC e]Iai
kCrkoine shumica IC kua1iikuar sipas flCfliI 87 Ui ligjil Por lrog[apei dhe
Shoqerite 1regiarc’. ajo mur.d tC niarre vcndimc tC vlefshine vclCm nCsc marrin
pCsC oriaket mc US dre:tC vow. qC ioCrojnC Jo mc paL se l pCrqind IC kapiIaIl

te shoqcrise.
10.3 \Csc asamblcja c nCr iihshmc nuk niund US mhlidhcl pCr shkak [C mungesCs sC

kuorurnit US pCrmcndur me lan. asamhlcja rnhlidhct pCrsCri jo mC vonC sC 30
dde. m US njCjtin rcnd dde.

Neni 11
%‘larrja e vendimeve
11.1 Asamhleja C Orlakeve vcndos mc 3 4 1C orlakCvC /olcrucs to kapitalil ic shoqcrisc

mc le drcjtc vole, pCr ccshtjc to rendc’sishme qe kane Ic hcjnC mc ndryshimin c
slaluilL imadhimin ose zvogClimin c kapilahl tC rcgjistruar. shperndarjcn e
fitimeve. riorgani/imin dhe prishjen e shoqCrisC eq.

11.2 Asambleja e pCrgjithshmc vcndos m shumicCn C Ihjcshle te volavc IC oriakCvc
pjesCmarrCs. pCr çCshtjC IC tjcra ic ,akonshmc si
a) percaktimi i po{itikavc Ireglare [C shoc]CrisC:
h) emCrimin dhC shkarkimin o adminislralorCvC:
c) CmCrimin C shkarkimin i likuiduCsvC dho IC eksperiCvc komahE5 [C au:oriiuar;
ç) percakiimin c shpCrhlimex C;

d) mhikL5cj) rjcn C /halimil IC po]iukave [regtare nga adrninis[ralorC:. pCrisrurC
nergaiitCn C pasqvrave financiare vjClore dhe US raporlc\ c iC ccurisC se
venrim[arisC:

e) pCrfaqCsirnin c shoqCrisC nC gjvkaUS dNe nC proccuimet C liCra ndaj

adni in ist rato rC vc:
F) miratimin C rrcgullavc procedurale US mhedhjcvc US asamh]csC:

11.3 ()naku mund [C pCrihqCsohei 1w asamblenC c pCrjithshme. nC haiC 1C njC
autori/’imi nga njC orlak IjeICr apo nga njC pcrson I tretC.
r\dminisiratorCt c shoqCrisC nuk niund tC veprojnC si pCrlhqCsues IC ortakCvc no
asamblenC e pCrgjithshmC.

/
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Auoriiirmi epet në ft)rmc shkrcsorc vetëm per njC rnhledhjc te asamblese se
pergjithshnJe dhc eshte i vlcfshern edhe per mhledhjer vijucsc mc te njejrin rend
diw.

11.4 Krvetari i mFilcdhjcs se asamblese se pergjithshme do te Jew adminisrarori i
shoqerise i ciii do i.e drejtoje mhicdhjen dhe asambleja e pergjiihshrne ne edo

mhledhjc ic saj do i.e emeroje me shuniiec i.e thjeshte i.e vorave i.e ortakeve

pjesemarrcs edhe nje person tjcier per iii mhajiur proces-verhalin c nihledhjes se
asamh]csc sc pcreihshmc.

11.5 cdo vendirn i mnhledhics se asambiese se perciiihshrne do te leg;istronet ne
proccs-\erbal. i ciii do i.C mbahct n.e perputhe me nenin 90 Ic ligj it Per I reotarci.
dhc Shoqcritc I regtare.

Neni 12
\otat e Ortakëve
12.1 çdo orrak ka te drei:a vote ne perpjesetim mc 1ercn nominaic IC knows so to.

Hashke/olCrtlesil e nJC Loom ushtrojne i.e dretat c ‘ ores hashkeri>h:. sipas nenil
72 te IigJ it per shoqerite 1.regtare 1w iLiqi

12.2 AsnJe ortak noR do i.e votoje tiC mhIedhcn e Asambiese sC PeraJ ithshme.
personalisilt ose nepcrrnjct pCrfaqesucsve. nC hdhje me kuoten e /oteruar prcj
tij. nese nuk La sh[yer teresisht detyrimet qU katie i.e hejne me kete kuote.

Krcu V
.Xdministratori

Neni 13
[meritni i Adminisiratorit
13.1 Asambieja c PerJithshmc ,gjedh ne ose me shume psona 6,ike si

Administratore te shoqerise pCr rio periudhe pesc\iecare. tiC paltim mc
parasnikimet e slikronjes c tC pikes 1 te rerrit 1 dhcnenit 95 i.e T.inii.
Emerimet do i.e jenC individuale dhc spas nie vendimi i.e marrC me shumicen e

votave i.e orIake e ne :\sanibieja c I’ert*ithshme i cdi. nCsc miratohet. sJclI

emCrimin epersonit tC Dropozuar Si :\d:nitiistrator.

13.2 Person i nieposhiern cakioher Si Administrator i shoqerise

“BAIZ1AIZK.Cl{O1jP” SHPK:

L.I)enis KIL,H. atesia Pe!irih. i datelindjes 26.08.1 988. iindur dhe hanues He

Iirtnc . \jcsia :\dminisi.rative ru. I. shtctas Shqipiar, madhor c me /otcsme C

plow per i.e epruar, mhajtes i Leternjoftimit nr. Personal 180S2o0640. pcr njc
afat 5 vjccar, nga momenti i rcgjistriinit ft kctij fakti pranc Qcndrcs
Kombetare te Bizncsit.

Neni 14
Kornpctcncat e Adrninistratorit
14.1 Politikat treglare i.e shoqerise si dhe aktiviieri normal i saj do i.C administrohen

Hga Adrninisiraiori i ciii mund i.e ushiroje i.e Jhhe kompetencal qe nuk i
reiervohcn :\sambiesC së Pergjii.hshrne same siper (the iigjii treglar nc fuqi.

14.2 Pa u kuti,uar sa me siper. He mertte i.e vceante. Adminszrawrz ka keto
kompenteca:
(i do i.e drejtojc dhe ie perthqesojc Shoqerine persa i perket administrimit

te /akoflshenr;
(ii) do Ic nenshkruaje edo marre cshc ne emer i.e Shoqerise:

tiiij do i.e Rape hogan ne emer i.e Slioqenise me edo hankc qe krven akrivirci
nc Shqipeni ose iashte saj.
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(iv) do te pergatise to gjitha p[aHet per marrjen e ilnaneimeve. do te
rienshkriuue edo konirate huaje apo konu-ate tjeter 4L’ parashikon njc
horxh apo horxh Ic mundshem per Shoqerine. h]poieke perg apo edo
marreveshjetieter qe krijon apo mund te Kri]o,e nje harre mbi pasurile e
Shoqerise. marreveshje garanele. IKonirate per shiqen e pasurive te
paluajishme apo te Iuajtshme te Shoqerise. Ic ajitha \eprimet e
parashikuara kent (pika iv) do te jene to vlefshrne nese jane te autoriiuara
shprehiriisht me ane te nje \endirni te Asamblese se Per i:hshrne te
mare inc shurniee unanime:

(v) CO te urdheroje dhe krycjc pagesa ne eater i.e ‘dioqerise — duke
nenshkruar dokurnentet I insirurnenlet C pagestn e:

(vi) do w kujdesei per nihajijen e sakte e i.e rregulli. Ic dokumenieve dhe i.e
ibrave kontahel i.e Shoqerise:

(vii) do te pergause dhe nenshkruaje hilanein vjetor. hilanein e konsoliduar
dhe raportin e eeurise se veprimtarise dhe. se hashku me propoiirnet per
shperndarjen e fiurneve. ia paraqet per miratim Asamblese se
Pergj ithshme;

(viii) do i.e krijoje nje sistem rnonitorirni dhe paralajmerimi njoftimi i.e
hershern per rrethanat qe kereenojne ekzisteneen e Shoqerise;

(ix) do i.e krveje rejisI.rirnet e publikirnet e detyrueshnie i.e IC dhenave to
Shoqerise. sipas kerkestne le i ijii nr. 9723, dale 3 \laj 2007 Per
Qendren Kombetare Ic 13E/resiC;

(x) do t’i raporto!e Asamblese se Pergjithshrne per ,hatimin e politikave
tregtare dhe per reahitniin e \eprimexe me rendesi te veçante per
veprnitarinc e Shoqerise:

(xii) (Ic) i.e marre ne pune. emerojc. shkarkoe Ic punesuar i.e Shoqerise per edo
nivel. perfshire edhe i.e punesuar me kohe i.e piessh.me. konsulente.
aeente. do i.e percaktoje kompeteneat (the detyrat e lyre. si dhe do i.e
pereaktoje shperhlimin e tre;

(xi) te kryeje dewra Ic Ijera. Ic pereaktuara ne fiin per Shoqerite Iregi.are,
duke pasur parasysh respektirnin ne edo rust Ic kufiiimeve i.e
parashikuara nga ky Simm, si dhe detyrat e dhena me Vendim Ic
;\samhlese se Pergjithshme.

Asarnhleja e pergjiihshme, nh ha/C IC njC vendirni i.e rnarrhJ me shumieen e
pureaktuar sa me siper, ka i.e drejtC i.e ngrejC padi ph5rpara gjykaies kompetenie
per shiuqi/imin e vendimeve i.e adininistratoreve. Si pasoje e shkeljes sU rende
i.e ligj ii. ose i.e statutit dhe OSC padi i.e tjera qe parashikon k\ ligj ose statuti ndaj
adrn]nistraiorCve apo onakd e.

Neni 15
Skualifikirni dhc Shkarkimi i Administratorit
Detx-ra e Adminisiratorit perfundon nh rast se:

1. personi nuk eshie me ;\dndnistrator sipas parash:kimevo te Iigjit
perfshirc edhe parashikimet e pikes 6 i.e nenit 95 i.e 1igjit:

2. personi yuan ose mund i.e vuaje nga çrrcLu]ilne mendore:
3. ndodhei use mund ie udodhet ne kushiet e pu-a0esise li/ike:
4. jep doreheqje nga dci.> ra duke njoftuar shoqerine:
5. vdekjeje;
6. ndodhet ne situata apo rrethana i.e cilat e hejne te parnundur ushirirnin e

detyrave te tij;

c5 /
/
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Ncni 16
Kufizirnet ni Veprirnet e Adininistratorit
16.1 Administratori nuk do e lidh rnarrevcshjc pUr ç5shtjc në to cihn ai ka, direkt 050

indirckL njO intcrcs apo delyrim i ciii Oshlu materiaL qO OshlO apo mund tO jelO

nO kundershtim inc inlcrcsat c shoqOrisiL nO pajlim mc ncnin 13 tO 1igjit per
shoqeric lrcglarc. den nO morncntin kur Asanihieja e POrjiths1inic e shoqcric.

nc ha/c te kuorum te kerkuar autori/o lidhica c kOsai rnarrOvcshjc.

16.2 \Ll1or/imi mund tO ictO i pOrujithshOm ose posacOrn pOr HjO cOhije :0 caktuar.
\u:ori,imi I porujithshem duhet ii! reqjistrohct pranO Qendrs Kombotare tO

II ui Cs ii.

Krcu VI
Pris hja d he iijo ftirnet

Neni 17

17.1 Slikaqel c prishjes sU shoqi5risë

Slioqoria mc pOrnjeQjOci to kuliiuar prishci:

a k ur mbu’.i koheuoj:izia pOr tO cilen OsbtU thcmcluar:

h) iiic pOrlundimin e proccdurae tO ui iiicn::rnil apo nO rust :0 narnjat—

!ucsh:nOr:sO so pasuri \c r0r tO mhuluar shncni:tnc: C nroccdures sO falimen—
:rn!t:

c) nO rust sc ohjckti hOhet i parcaltuueshom pOr shkak tO iiostitnksionimit tO
va,’hduar to oreaneve tO shoqoriso apo per shkaqc tO qcra qc c hojnO ahsolutisht

Li parnundur vaihdiinin c xcpri ttansc treutarc:

ç) nO rastct c pavlcfshmoriso sO thcmclimit tO shoqOriso, to parashikuara nga neni

3 1 te ligjit per shoqcrite trcgtarc;

d nO rasic to flora. to parashikuara nO slalul:

din nO raste :0 icra. tO parashikuara ale

C) pOr çdo shkak icier to vcndosur nga asamblcja c ortakOve

17.2 \O rust to likuidiniit 10 shoqcrsc. likuiduesi. nO pcrpu1hc me ligjin dhe me

criditiiin c marrO itte shumicOn c kLLaI[tikuar sO votave tO r\santhlcsO sO
POrgjithshmc. mund tO shpOnndajO nO dohi tO ortakOvc tO gjitho ose njO pjcsO tO
vicros sO pasurive 10 shoqonisO dhe pOr kOte qOllirn. mund to v[crOsojo çdo pasuni

dhc to porcaku JO mOnyrOn c shpOrndarjcs midis ortakOve tO shoqOniso.
17.3 r\dministratori cshtc i detyruar to rcgjislrojc prishjen c ShoqOrisO nO QKI3. mc

pcrjash:im to rastil kur pnishja hohet me vendim gjka1e; no kctc rust eshte
Qj\ haiti qc I demon njoftimin QKB-sc.

Neni 18
Njoftiiiict



18.1 \jotiimd e Lrcra nga çdo person sipas parashikirnc c C Siatutit. duhet te jenC
me sakrim ose nese !haiohe: nCpCrrne koniunikimh cicklronik nC adreser c
parashikuar sipas pikes 3 tC neni 4 W kafl Stat:ai dhe Jane IC vIeRhnit. uC lidhjc
me kohen e njoftuar per kCtL5 qellim dhe personin qQ krven njoftunin.

1 8.2 Shocc’ria rnund e niofloje niC oriak persor:alisht use duke e derguar n:ofnmin
me Ic5r purosi me kihim pCraj gjc nC adresen e rcgusl.ruar iC orakut use nC
adresen apo posw5n cickironike (nCse ka) qC i eshie njofinar shoqCriL5 nga oriaku.
Kur La disa hashkevoierues W nC kuote. iC gjitha nioiilmel. ijepen per]aciCsuesi
tC lyre te pcrhashkei. nC perpuihje me piken 2 IC nenin 72 iC f.igjii.

Null 19
Te Ndrvshrnc
19.1 Cdo dokurncni qe leshohm per dhe ne erner ic shoqerise eshie i pavlefshcm nese

nuk mhan VLIICH C’ saj.
19.2 fe gjiiha manedhemet e punes ne shoqen rregullohen me Kodin e Pones dhc

edo aki ijeler linjor dhe nenligjor Ic /haiuesheni Ic ]ZepuhlEkes se Shqiperisc. ne
Paqi dhe ne \ eprun kohe pas koh.e gjaie periudhes Sc usriirjnifl ic akü\ ilcili IC saj

regiar.

19.3 Viii linanciar /jaI 12 dvrrhedhjeun nmai. duke lIuar me I Janar dhc mharon
me 31 1)hjeior i.C edo fti.

19.4 Ne hind ic edo viii flnaneiar. :\drninisiratori harlon hilancin jeior due raportin
e adminisiriniii, Ic cilci i dergohen per miralin :\sLlmhlese se iakonshmc.

19.5 Per Ic gjiiha ceshUet qe nuk Jane parashikuar lie keic Slant, do Ic ihalohcn
parashikirnet e 1igjit per Shoqerite Iregiare ne fuqi. Ic aihornuar.

NENT 20
I)ispozita perfundirutare
20.1 Ky saul perhen dokurnernin e ‘ciem Ic shoqerise qe parashikon ihernelimin

dhe organi/irn:n e \eprimarisc Sc shoqerisc. Ky S:aiui mund Ic ndrysho1ei.
rEshikohe: dhe ose shfuqiiohei picserishi use icresishi dhe c ievendesohet me
nje slain! Ic n cern Inc xendini Ic Asamblese se Pcrojiihshrne le Orakeve sipas
shumiecs se cilesuar c percakiuar me siper.

20. 2 Per sa nuk eshe 7arashikuar ne Lee slain. orlaice do ii reibrohen Iegiislaeionit
ireglar Shqipiar ne fuqi si dhe prakikave iregiare ne vend.

Ky staini u redakiua ne 4 ekvemplare, me permhajiJe dhe vicra Ic njejle juridike, He
gjuhcn Shqip dhe ii nenshkrua nga oriaku ihernelues pa asnje re/erve.

O1ZTAKI11HIEE’IEIiEFS

Z.Hlendi Iicaj Z.Cerjon Ujoka
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